U n I F Uglzrrneonntiezreprise

myReports

Bedienungsanleitung

A31003-P3010-U107-16-19

L
e

i



UniF

Harmonize
your enterprise

Unser Qualitats- und Umweltmanagementsystem ist
entsprechend den Vorgaben der ISO9001 und 1SO14001
implementiert und durch ein externes
Zertifizierungsunternehmen zertifiziert.

Copyright © Unify GmbH & Co. KG 03/2014
Hofmannstr. 51, 81379 Miinchen/Deutschland

Alle Rechte vorbehalten.
Sachnummer: A31003-P3010-U107-16-19

Die Informationen in diesem Dokument enthalten lediglich allgemeine Beschreibungen bzw.
Leistungsmerkmale, die je nach Anwendungsfall nicht immer in der beschriebenen Form
zutreffen oder sich durch Weiterentwicklung der Produkte andern kénnen. Eine Verpflichtung,
die jeweiligen Merkmale zu gewahrleisten besteht nur, sofern diese ausdriicklich vertraglich
zugesichert wurden.

Liefermaglichkeiten und technische Anderungen vorbehalten.

Unify, OpenScape, OpenStage und HiPath sind eingetragene Warenzeichen der Unify GmbH &
Co. KG. Alle anderen Marken-, Produkt- und Servicenamen sind Warenzeichen oder
eingetragene Warenzeichen ihrer jeweiligen Inhaber.

unify.com




Inhalt

Inhalt

1 Uber diese DOKUMENTAION . . ... ...ttt ittt e e et e e e e e e e 5
1.1 Arten VON TREIMEN . . . . o e e e e e e e e 5
1.2 Darstellungskonventionen . . . ... ... ... 5
2 EINfUNIUNG . . o e 6
2. MY R PO S . . ot e 6
2.2 Elemente der Benutzeroberflache . . . . .. .. . 7
3 Installation und Starten von MYyRepOItS. . ... .. 9
3.1 Wie Sie myReports installieren . . ... ... 10
3.2 Wie Sie MYREPOIS Starten . .. ... e 10
3.3 Wie Sie den Benutzer wechseln . . ... ... . 11
3.4 Wie Sie die automatische Anmeldung deaktivieren. . . ... ... e 12
3.5 Wie Sie myReports deinstallieren . .. ... e 12
3.6 Automatische Updates. . . .. ... 13

3.6.1 Wie Sie ein automatisches Update durchfihren . ....... ... ... ... . ... ... .. . ... . . . ... ... 13
A Erste SChritte. . .. 14
4.1 Wie Sie die Sprache der Benutzeroberflache auswéhlen . ... ... ... .. . . . . 14
4.2 Wie Sie das E-Mail-Konto fir den Versand prifen ... ... .. 14
D BENiCh e . . e 15
5.1 Vordefinierte Berichtsvorlagen. . . . ... . e 18
5.2 Wie Sie eine Berichtsvorschau anzeigen. . . .. ... .. 19
5.3 Wie Sie einen Bericht sofort per E-Mail versenden . . .. ... .. 19
5.4 Wie Sie eine Berichtsvorlage hinzuflgen . .. ... ... e 20
5.5 Wie Sie eine Berichtsvorlage 16schen . . .. ... . 21
5.6 Wie Sie die vordefinierten Berichtsvorlagen aktualisieren. .. ......... .. ... . i, 21
D7 BEIiCNtS-DESIgNEr . . . oot e e 22

5.7.1 Wie Sie den Berichts-Designer starten . . ... ... ..t 22

5.7.2 Wie Sie die Online-Hilfe des Berichts-Designersstarten . . .. ... ... 22
B ZeitPIANE . . 23
6.1 Wie Sie einen Zeitplan hinzuflgen . . ... ... 25
6.2 Wie Sie die Details eines Zeitplans anzeigen . . .. ... ... 27
6.3 Wie Sie einen Zeitplan bearbeiten. . . ... ... . 28
6.4 Wie Sie einen Zeitplan 10SChen . . ... .. 29
7 KON I QUIALION . .. 30
7.1 Konfiguration durch den myReports-Benutzer ... ......... .. . . 30

7.1.1 Wie Sie die Sprache der Benutzeroberfliche andern . .......... ... ... .. . . . . . . . . . . . ... 31

7.1.2 Wie Sie die Farbe der Benutzeroberflache andern. . . ... ... ... . 31

7.1.3 Wie Sie eine E-Mail-Vorlage des Formats Text konfigurieren .. ......... ... ... .. ... ... ..... 31

7.1.4 Wie Sie eine E-Mail-Vorlage des Formats HTML konfigurieren ......... ... ... . .......... 32

7.1.5 Wie Sie die Serveradresse andern . ... ... ... 32
7.2 Konfiguration durch den myReports-Administrator . ............ . . e 33

7.2.1 Wie Sie das Administrator-Kennwort andern . . ... . 36

7.2.2 Wie Sie das E-Mail-Konto fiir den Versand konfigurieren . ........... ... .. ... ... .. 36

7.2.3 Wie Sie die Vorwahlen fiir externe Rufnummern konfigurieren . ............ . ... .. .. ... ..., 37

7.2.4 Wie Sie den Datenschutz aktivieren oder deaktivieren .. .......... .. . i 38

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 3



Inhalt

7.2.5 Wie Sie den Speicherort fur den Export zeitgesteuerter Berichte konfigurieren . .. ............... 38
7.2.6 Wie Sie eine neue Sprache fir Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen hinzufigen ............ 40
7.2.7 Wie Sie eine Sprache der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen l6schen .. ................. 41
7.2.8 Wie Sie die Sprachtexte der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen exportieren .............. 42
7.2.9 Wie Sie alle Sprachen der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen zuriicksetzen .............. 43
8 ANNANG . ..o 44
8.1 myReports-Benutzerrollen . .. ... ... . 44
8.2 myReports-Datenbeziehungsmodell. . . ... .. 45
T T 1110 T o €= a7

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
4 myReports, Bedienungsanleitung



1 Uber diese Dokumentation

Uber diese Dokumentation
Arten von Themen

Hier erhalten Sie einfihrende Hinweise zu dieser Dokumentation.

1.1 Arten von Themen

Die Arten von Themen umfassen Konzepte und Handlungsanweisungen.

Art des Themas

Inhalt

Uberschrift

Konzept

Erklart das "Was".

ohne Verb, z. B. Berichte.

Handlungsanwei-
sung

voraus.

Beschreibt Anwendungsfalle aufgaben-
orientiert — "Wie" — und setzt als Vor-
kenntnis die zugehdrigen Konzepte

mit Verb, z. B. Berichtsvor-
lage hinzufugen.

1.2 Darstellungskonventionen

Diese Dokumentation verwendet unterschiedliche Mittel zur Darstellung
verschiedener Arten von Informationen.

Art der Information

Darstellung

Beispiel

Elemente der Benutzerober- |fett Klicken Sie auf OK.

flache

Menufolge > Datei > Beenden

Besondere Hervorhebung  |fett Name darf nicht geléscht
werden

Querverweistext kursiv Weitere Informationen fin-

den Sie im Themenbereich
Netzwerk.

weite, z. B. Courier

Ausgabe Schriftart mit fester Lauf- Bef ehl nicht gefun-
weite, z. B. Courier den.
Eingabe Schriftart mit fester Lauf- LOCAL als Dateiname einge-

ben

Tastenkombination

Schriftart mit fester Lauf-
weite, z. B. Courier

<Strg>+<Al t >+<Esc>

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung




Einfihrung
myReports

2 Einfihrung

Dieses Dokument richtet sich an Benutzer von myReports und beschreibt die
Installation, Konfiguration und Bedienung.

2.1 myReports

myReports ist eine Anwendung fur die Erstellung von Berichten tiber Contact
Center Agenten und deren Aktivitéten, tber Anrufe, Warteschlangen, Leistung,
Servicelevel und Nachbearbeitungscodes.

myReports bietet folgende Leistungsmerkmale:

* Mehr als 100 vordefinierte und nach Themengebieten (Berichtgruppen)
sortierte Berichtsvorlagen fur die Erstellung von Berichten

» Zeitplane fur die zeitgesteuerte Erstellung von Berichten
» Sofortiger oder zeitgesteuerter Versand von Berichten per E-Malil
e Zeitgesteuerter Export von Berichten

» Ausgabeformate fur die Berichtsvorschau, den E-Mail-Versand und den
Export von Berichten: Excel, PDF und Word

» Berichtsvorschau fur die Priifung eines zu erstellenden Berichts im
gewlnschten Ausgabeformat

» Integrierter Berichts-Designer fur die Definition eigener Berichtsvorlagen
durch den myReports-Administrator
Sicherung und Wiederherstellung

Das Sichern und Wiederherstellen der Daten des Kommunikationssystems
berticksichtigt auch die Berichte und Zeitplane von myReports.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
6 myReports, Bedienungsanleitung



Einflhrung
Elemente der Benutzeroberflache

2.2 Elemente der Benutzeroberflache

Die Benutzeroberflache von myReports besteht aus dem Hauptfenster mit
verschiedenen Bereichen.

Das Hauptfenster besteht aus folgenden Elementen:

[
Administration B Piene Martin
1 hedule Manager \ (P Report Manager \ Lwys
2 — | @ Avaiable Reports Report : Schedules for selected report :
O @ Agent Activity
[} B‘w Agerts Average Grade Of Service By Agent <- Please select a schedule -= v
{1i 2 verage Grade Of Service by Agert Output
{4 average Grade Of Service by Agent - T Start Schedule g7 032014 | i Fremst
(M4 Agent Private Calls (All Agents) PDF = ® ‘i[
\E Agert Private Calls (Per Agent)
M &0 User Calls (By Agent) 2 End Schedule  07.032014 | i
Wt ANl User Calls (By Agent)
© g Call History . | =
o gy Calls Run this scheduled task at ‘,1 716 =
3 ©m cu vl —4
© g Fax/E-mail @
© @ Other () Hourly Recurrence Daily Retuence
© g Performance 0] O . b
i) (1 Every —, ay(s).
© @ Queues () Weekly Recurrence
©- @ User Presence Status ~ -
L} Monthly Recurrence (@ Ex Weekd:
© g Wrap-up Codes SEEYoty RigeicaY:
L} Yearly Recurrence
& & [ =
RN 2 = A
=4
5 — Status: E Connected myReports - 623 Java1.7.0_51 17:17:15 07.03.2014

* Menlleiste (1) mit den Menus
— Datei
— Administration
— Hilfe
und dem Namen des angemeldeten Benutzers.

Menlpunkte kénnen Sie auch mittels Tastaturkirzel rechts neben dem
MenUpunkt aufrufen.

» Funktionsmeni (2) mit den Symbolen:

Symbol Funktion

&

Eq'?

Iy

» Berichts-Explorer (3): Nur in Verbindung mit Schedule Manager

Enthalt alle Berichtsvorlagen in einer Baumstruktur, gruppiert nach inhalt-
lichen Schwerpunkten.

Schedule Manager

Report Manager

Meine Zeitpléane

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 7



Einfihrung
Elemente der Benutzeroberflache

Arbeitsbereich (4): Nur in Verbindung mit Schedule Manager

Symbol

Funktion

A,

e

Berichtsparameter

Die Anzeige der weiteren Symbole ist abhéangig von der gewahlten Funktion.

» Statusleiste (5) mit Informationen tber

— den Verbindungsstatus zum Application Server.

— Datum und Uhrzeit.

Tooltips

Tooltips sind kleine Fenster, mittels derer myReports weitere Informationen zu
bestimmten Objekten der grafischen Benutzeroberflache anzeigt, zum Beispiel
zu Icons. Ein Tooltip erscheint, wenn Sie mit dem Mauszeiger eine gewisse Zeit
auf dem entsprechenden Objekt verweilen.

Verwandte Themen
» Berichte
» Zeitplane

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Installation und Starten von myReports
Elemente der Benutzeroberflache

3 Installation und Starten von myReports

Hier erhalten Sie Informationen tber die Hardware- und Software-Vorausset-
zungen von myReports, Uber die Vorgehensweise bei der Installation und beim
Start von myReports und Uber Updates und Upgrades.

HINWEIS: Beachten Sie bitte unbedingt die Hinweise in der Datei
ReadMe fi rst ., die sich im Ablageverzeichnis der Installations-
dateien befindet.

Kennwort

Das Kennwort gilt fir myReports, myAgent, myAttendant, myPortal for Desktop,
myPortal for Outlook und Fax Printer sowie fur den telefonischen Zugriff auf Ihre
Sprachbox.

Sie kénnen das Kennwort nicht in myReports andern, sondern nur in myAgent,
myAttendant, myPortal for Desktop und myPortal for Outlook oder Uiber das
Telefonment der Sprachbox.

Lizenz

Die Lizenz erlaubt die parallele Installation von myReports fir mehrere Benutzer.
Zu einem Zeitpunkt kann nur ein Benutzer myReports nutzen.

Wechseln des Benutzers

Sie kénnen den Benutzer wechseln ohne myReports zu beenden.

Automatische Anmeldung

Sie kénnen die automatische Anmeldung nutzen, wenn Sie myReports starten
mdchten, ohne sich Uber das Anmeldefenster anmelden zu missen.

HINWEIS: Verwenden Sie die automatische Anmeldung nur,
wenn Sie ausschlielen konnen, dass weitere Personen Zugriff zu
Ihrem Windows-Benutzerkonto haben. Anderenfalls konnten
diese zum Beispiel auf Ihre Sprach- und Faxnachrichten zugreifen
oder lhre Rufnummer zu lhren Lasten zu kostenpflichtigen
externen Zielen umleiten.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014

myReports, Bedienungsanleitung



Installation und Starten von myReports
Wie Sie myReports installieren

3.1 Wie Sie myReports installieren

Voraussetzungen

Schritt fiir Schritt

Nachste Schritte

1)
2)

3)

Ihr Windows-Benutzerkonto verflgt Uber lokale Administrationsrechte fiir die
Installation.

Die Installationsdatei steht lhnen zur Verfiigung.

INFO: Beachten Sie bitte unbedingt die Hinweise in der Datei
ReadMe first.

Flhren Sie die Installationsdatei aus.

Wenn das Fenster Benutzerkontensteuerung angezeigt wird mit der
Meldung Ei n nicht identifiziertes Programm nbchte auf den
Comput er zugrei f en. , klicken Sie auf Zulassen.

Folgen Sie den Anweisungen des Installationsprogramms.

Aktivieren Sie die Lizenz fir myReports.

Verwandte Themen

Wie Sie myReports starten
Wie Sie myReports deinstallieren

3.2 Wie Sie myReports starten

10

Voraussetzungen

Schritt fir Schritt

1)

2)

Sie sind Agent des Contact Centers mit dem Berechtigungs-Level Supervisor
oder Administrator.

myReports ist auf lhrem PC installiert.
Die Lizenz fir myReports ist aktiviert.

myReports wurde durch keinen anderen Benutzer gestartet.

Klicken Sie auf Start > Programme > Communications Clients >
myReports. AnschlieRend wird das Anmeldefenster angezeigt.

Geben Sie im Feld Benutzername lhren Benutzernamen ein. Das ist
Ublicherweise Ihre Rufnummer. Bei Fragen wenden Sie sich an den Admini-
strator Thres Kommunikationssystems.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Installation und Starten von myReports
Wie Sie den Benutzer wechseln

3) Geben Sie im Feld Kennwort Ihr ausschlief3lich aus Ziffern bestehendes
Kennwort ein. Das Standardkennwort fir die erstmalige Anmeldung ist 1234.
Bei Fragen wenden Sie sich an den Administrator Ihres Kommunikations-
systems.

HINWEIS: Nach finfmaliger Eingabe des falschen Kennworts
wird Ihr Zugriff auf alle Contact Center Clients und UC Suite
Clients gesperrt. Das Entsperren ist ausschlie3lich durch den
Administrator Ihres Kommunikationssystems méglich.

4) Wenn Sie zukinftig myReports mit automatischer Anmeldung nutzen
mdchten, aktivieren Sie das Kontrollkastchen Kennwort speichern. Sie
kdnnen diese Option jederzeit &ndern, siehe Wie Sie die automatische
Anmeldung deaktivieren.

HINWEIS: Verwenden Sie die automatische Anmeldung nur,
wenn Sie ausschlielen kdnnen, dass weitere Personen Zugriff zu
Ihrem Windows-Benutzerkonto haben. Anderenfalls konnten
diese zum Beispiel auf Ihre Sprach- und Faxnachrichten zugreifen
oder lhre Rufnummer zu lhren Lasten zu kostenpflichtigen
externen Zielen umleiten.

5) Geben Sie im Feld Serveradresse die IP-Adresse lhres Application Servers
ein, falls diese nicht bereits angezeigt wird.

6) Klicken Sie auf Anmelden.

Verwandte Themen

* Wie Sie myReports installieren

* Wie Sie den Benutzer wechseln

* Wie Sie die automatische Anmeldung deaktivieren

3.3 Wie Sie den Benutzer wechseln

Voraussetzungen

« myReports wurde gestartet.

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Datei > Abmelden. Das Anmeldefenster wird angezeigt.

2) Melden Sie sich an (siehe Wie Sie myReports starten, ab Schritt 2).

Verwandte Themen
* Wie Sie myReports starten

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 11



Installation und Starten von myReports

Wie Sie die automatische Anmeldung deaktivieren

3.4 Wie Sie die automatische Anmeldung deaktivieren

Voraussetzungen

« myReports wurde gestartet.

Schritt fir Schritt

1) Klicken Sie auf Datei > Abmelden. Das Anmeldefenster wird angezeigt.

2) Deaktivieren Sie das Kontrollkastchen Kennwort speichern.

3) Melden Sie sich an (siehe Wie Sie myReports starten, ab Schritt 2).

Verwandte Themen
* Wie Sie myReports starten

3.5 Wie Sie myReports deinstallieren

Schritt fiir Schritt

1) SchlieRen Sie myReports.

HINWEIS: Beachten Sie bitte unbedingt die Hinweise in der Datei
ReadMe first.

2) Wahlen Sie eine der folgenden Mdglichkeiten:

Windows XP: Doppelklicken Sie in der Systemsteuerung auf Software.
Klicken Sie auf den Eintrag myReports und anschlieRend auf Entfernen.
Windows Vista: Doppelklicken Sie in der Systemsteuerung auf
Programme und Funktionen.

Klicken Sie im Kontextmeni des Eintrags myReports auf Deinstallieren.

Windows 7: Klicken Sie in der Systemsteuerung auf Programme.
Klicken Sie auf Programme und Funktionen.
Klicken Sie im Kontextmeni des Eintrags myReports auf Deinstallieren.

3) Folgen Sie den weiteren Anweisungen des Deinstallationsprogramms.

Verwandte Themen
* Wie Sie myReports installieren

12

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Installation und Starten von myReports
Automatische Updates

3.6 Automatische Updates
Automatische Updates halten myReports auf dem neuesten Stand.

Stellt myReports fest, dass auf dem Application Server eine neuere Version
vorliegt, wird eine entsprechende Meldung angezeigt. Nach dem Beenden von
myReports erfolgt das automatische Update.

3.6.1 Wie Sie ein automatisches Update durchfiihren

Voraussetzungen

* Sie haben eine Meldung erhalten wie: Cl i ent updat e avail abl e.
Pl ease wait while the update is done. Please close the
following prograns to continue the update: [...].

Schritt fur Schritt

> Beenden Sie die genannten Programme.

Nachste Schritte

Starten Sie nach dem automatischen Update myReports neu.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 13



Erste Schritte
Wie Sie die Sprache der Benutzeroberflache auswahlen

4 Erste Schritte

Erste Schritte beschreibt die gleich zu Beginn empfohlenen Tatigkeiten.

Auswahlen der Sprache

Wabhlen Sie die Sprache der Benutzeroberflache von myReports.

Prifen des E-Mail-Kontos fiir den Versand

Prifen Sie, ob fur den E-Mail-Versand von Berichten ein E-Mail-Konto konfiguriert
wurde.

INFO: Bei der Inbetriebnahme des Application Servers wird ein E-
Mail-Konto konfiguriert, Uber das der Application Server E-Mails
versenden soll.

Der E-Mail-Versand von Berichten durch myReports erfolgt
entweder Uber das im Application Server konfigurierte E-Mail-Konto
oder Uber das durch einen myReports-Administrator in myReports
konfigurierte E-Mail-Konto.

4.1 Wie Sie die Sprache der Benutzeroberflache auswéahlen

Schritt fir Schritt

1) Klicken Sie auf Administration > myReports Einstellungen.

2) Wahlen Sie in der Aufklappliste Sprache die gewunschte Sprache aus.
3) Klicken Sie auf Speichern.

4) Klicken Sie auf Datei > Abmelden. Das Anmeldefenster wird angezeigt.

5) Melden Sie sich an (siehe Wie Sie myReports starten, ab Schritt 2).

4.2 Wie Sie das E-Mail-Konto fur den Versand prifen

14

Voraussetzungen

Schritt fiir Schritt

Nachste Schritte

» Die Daten des E-Mail-Kontos fiir den Versand liegen Ihnen vor.

1) Klicken Sie auf Administration > E-Mail-Einrichtung. Angezeigt werden die
Daten des konfigurierten E-Mail-Kontos.

2) Prufen Sie, ob die Daten vollstandig und korrekt sind.

Wenden Sie sich an den myReports-Administrator, falls die Angaben unvoll-
standig oder falsch sein sollten.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



5 Berichte

Berichte
Wie Sie das E-Mail-Konto fuir den Versand priifen

Als myReports-Benutzer kénnen Sie Berichte Uber Contact Center Agenten und
deren Aktivitaten, Uber Anrufe, Warteschlangen, Leistung, Servicelevel und
Nachbearbeitungscodes erstellen.

Berichte kdnnen anhand von ca. 100 vordefinierten und nach Themengebieten
(Berichtgruppen) sortierten Berichtsvorlagen erstellt werden.

INFO: Es wird empfohlen, Berichte mit nicht mehr als 100 Seiten
zu erstellen. Schréanken Sie gegebenenfalls den Zeitraum des
Berichts entsprechend ein.

Als myReports-Administrator kdnnen Sie eigene Berichtsvorlagen tiber den integ-
rierten Berichts-Designer definieren.

Anrufhistorie

Berichte basieren auf der im Kommunikationssystem gespeicherten Anrufhis-
torie. Die maximale Aufbewahrungsdauer der Anrufhistorie betragt 365 Tage
(Standardeinstellung). Der Administrator Ihres Kommunikationssystems kann die
Aufbewahrungsdauer der Anrufhistorie systemweit einstellen.

Beispiel: Die Aufbewahrungsdauer wurde auf 100 Tage eingestellt. Fir die
Erstellung von Berichten kann damit auf Daten zurlickgegriffen werden, die
maximal 100 Tage alt sind.

Sprache

Berichte werden in der Sprache der Benutzeroberflache von myReports erstellt.

Berichtsparameter

Vor der Erstellung eines Berichts bestimmen Sie anhand der Berichtsparameter,
Uber welchen Zeitraum (Datum, Uhrzeit) gemessen werden soll und was
(Agenten, Warteschlangen usw.) gemessen werden soll.

Folgende Berichtsparameter stehen zur Verfigung:
* Datum von

Datum fur den Beginn des Berichtszeitraums
» Datum bis

Datum fir das Ende des Berichtszeitraums
* Von Uhrzeit

Uhrzeit fir den Beginn des Berichtszeitraums
e Zu Uhrzeit

Uhrzeit fur das Ende des Berichtszeitraums
« Name der Warteschlange

Fir den Bericht relevante Warteschlange

* Warteschlangen
Fir den Bericht relevante Warteschlangen

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014

myReports, Bedienungsanleitung

15



Berichte
Wie Sie das E-Mail-Konto fuir den Versand priifen

« Agent
Fur den Bericht relevanter Agent
« Agenten

Fur den Bericht relevante Agenten
 Benutzer

Fur den Bericht relevanter interner Teilnehmer
 CLI

Fur den Bericht relevante Rufnummer eines externen Teilnehmers (Kunden)
e CLI Fragment

Fir den Bericht relevanter Rufnummernteil externer Teilnehmer (Kunden)
 Kunden-ID

Fur den Bericht relevante Kunden-ID
* Nachbearbeitungsbeschreibung

Fur den Bericht relevanter Nachbearbeitungscode
* Nachbearbeitungsgruppe

Fur den Bericht relevante Nachbearbeitungsgruppe
* Nur zu den Geschéftszeiten

Diese Option berucksichtigt nur die im WBM konfigurierten Geschéftszeiten.
» Téaglicher Bericht

Diese Option gruppiert das Berichtsergebnis tageweise.
Ausgabeformate

Bei der Berichtsvorschau und beim sofortigen E-Mail-Versand eines Berichts
kdnnen Sie zwischen folgenden Ausgabeformaten wahlen:

 Excel
« PDF
«  Word

Beachten Sie, dass eine grafische Darstellung des Berichtsergebnisses nicht im
Ausgabeformate Excel mdglich ist.

Datenschutz

Bei der Konfiguration von myReports kann der Datenschutz durch den
myReports-Administrator aktiviert werden. Damit werden in allen betreffenden
Berichten die letzten vier Stellen der Rufnummern (Spalte CLI) durch **** ersetzt.

Hat ein interner Teilnehmer seine private Rufnummer, Mobilrufnummer, externe
Rufnummer 1 und/oder externe Rufnummer 2 als nicht sichtbar gekennzeichnet,
werden diese Rufnummern in allen betreffenden Berichten nicht angezeigt.

Report Manager

Der Report Manager dient zur Verwaltung der Berichtsvorlagen. Angezeigt wird
eine Liste aller Berichtsvorlagen mit folgenden Details:

« ID

* Berichtname

* Berichtgruppe

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
16 myReports, Bedienungsanleitung



Berichte
Wie Sie das E-Mail-Konto fuir den Versand priifen

Sie kénnen die Berichtsvorlagen nach einer Spalte alphanumerisch auf- oder
absteigend sortieren. Der Report Manager enthalt auRerdem eine Aufklappliste
fur die Auswahl der angezeigten Berichtgruppe(n), eine Anzeige der Anzahl der
Berichtsvorlagen sowie folgende Symbole:

Symbol Funktion

c Aktualisieren
n Bericht [6schen

Datei auswahlen

Bericht hinzufligen

Dartber hinaus kénnen Sie zusétzliche Berichtgruppen anlegen und in den
Report Manager Gbernehmen.

Berichtsvorschau

Sie kénnen zu einem Bericht eine Berichtsvorschau in einem der Ausgabe-
formate erstellen und entweder speichern oder gleich mit der entsprechenden
Anwendung 6ffnen.

Sofortiger Versand per E-Mail

Sie kénnen einen Bericht jederzeit als Anlage einer E-Mail an einen beliebigen
Empfanger senden. Der Betreff der E-Mail beginnt stets mit lhrem Nachnamen
und lhrer im Kommunikationssystem konfigurierten E-Mail-Adresse. Bei Bedarf
kénnen Sie dem Betreff zusatzlichen Text hinzuflgen.

Berichts-Designer

Als myReports-Administrator kdnnen Sie Berichtsvorlagen tber den integrierten
Berichts-Designer an lhre individuellen Bedirfnisse anpassen und als neue
Berichtsvorlagen in den Report Manager Ubernehmen.

Standardberichte

Als myReports-Administrator konnen Sie die vordefinierten Berichtsvorlagen
aktualisieren.

HINWEIS: Beachten Sie, dass durch eine Aktualisierung der
vordefinierten Berichtsvorlagen alle Zeitplane geléscht werden.

Verwandte Themen
* Elemente der Benutzeroberflache
o Zeitplane

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 17



Berichte
Vordefinierte Berichtsvorlagen

5.1 Vordefinierte Berichtsvorlagen

myReports stellt ca. 100 vordefinierte Berichtsvorlagen zur Verfigung, um

Berichte zu erstellen.

Diese Vorlagen sind folgenden Themengebieten (Berichtgruppen) zugeordnet:

* Agententatigkeit

* Agenten

e CLI

» Anrufhistorie
* Anrufe

* Fax /E-Mail
 Andere

» Leistung

 Warteschlangen
* Benutzer-Anwesenheitsstatus
* Nachbearbeitungscodes

INFO: Als myReports-Benutzer kdnnen Sie vordefinierte

Berichtsvorlagen nicht &ndern.

Als myReports-Administrator kdnnen Sie die vordefinierten
Berichtsvorlagen Uber den integrierten Berichts-Designer
anpassen und als neue Berichtsvorlagen in den Report Manager

Ubernehmen.

Aktualisierung der vordefinierten Berichtsvorlagen

Nach einer Aktualisierung der Applikations-Software myReports kdnnten neue
vordefinierte Berichtsvorlagen vorliegen. Als myReports-Administrator kénnen
Sie die vordefinierten Berichtsvorlagen aktualisieren und die neuen Vorlagen
damit allen myReports-Benutzern zur Verfligung stellen.

HINWEIS: Beim Aktualisieren der vordefinierten Berichte werden

alle Zeitplane geldscht.

Verwandte Themen

* Wie Sie die vordefinierten Berichtsvorlagen aktualisieren

18

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Berichte
Wie Sie eine Berichtsvorschau anzeigen

5.2 Wie Sie eine Berichtsvorschau anzeigen

Voraussetzungen

Schritt fur Schritt
1)
2)

3)

4)
5)

6)

Die Vorwahlen fur externe Rufnummern sind konfiguriert.

Klicken Sie auf Schedule Manager.

Klicken Sie im Berichts-Explorer in der entsprechenden Berichtgruppe auf die
gewlinschte Berichtsvorlage.

Definieren Sie anhand der Berichtsparameter, Uber welchen Zeitraum
gemessen werden soll und was gemessen werden soll.

INFO: Die Berichtsparameter sind abhangig von der ausge-
wahlten Berichtsvorlage. Informationen Uber die verschiedenen
Berichtsparameter finden Sie unter Berichte.

Klicken Sie auf OK und anschliel3end auf OK.

Wahlen Sie in der Aufklappliste Format eine der folgenden Mdglichkeiten:
- PDF

* XLS (Excel)

« DOC (Word)

Klicken Sie auf das Symbol Berichtsvorschau anzeigen. Anschlieend wird
der Bericht im gewahlten Ausgabeformat angezeigt.

5.3 Wie Sie einen Bericht sofort per E-Mail versenden

Voraussetzungen

Schritt fur Schritt
1)
2)

3)

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung

Ein E-Mail-Konto fiir den Versand ist konfiguriert.
Ihre E-Mail-Adresse ist im Kommunikationssystem konfiguriert.

Die Vorwahlen fur externe Rufnummern sind konfiguriert.

Klicken Sie auf Schedule Manager.

Klicken Sie im Berichts-Explorer in der entsprechenden Berichtgruppe auf die
gewulnschte Berichtsvorlage.

Definieren Sie anhand der Berichtsparameter, Uber welchen Zeitraum
gemessen werden soll und was gemessen werden soll.

19



Berichte

Wie Sie eine Berichtsvorlage hinzufiigen

4)
5)

6)
7
8)

9)

INFO: Die Berichtsparameter sind abhangig von der ausge-
wahlten Berichtsvorlage. Informationen Uber die verschiedenen
Berichtsparameter finden Sie unter Berichte.

Klicken Sie auf OK und anschlieRend auf OK.

Wahlen Sie in der Aufklappliste Format eine der folgenden Méglichkeiten:

« PDF

* XLS (Excel)

 DOC (Word)

Klicken Sie auf das Symbol Angehangte Berichtsdatei wird gesendet.
Geben Sie im Feld An die E-Mail-Adresse des gewiinschten Empfangers ein.

Falls gewtlinscht, geben Sie im Feld Betreff einen zusatzlichen Text fur die
Betreffzeile der E-Mail ein.

INFO: Der Betreff einer E-Mail beginnt stets mit Ihrem
Nachnamen und Ihrer im Kommunikationssystem konfigurierten
E-Mail-Adresse.

Geben Sie im Feld Nachricht den Nachrichtentext fir die E-Mail ein.

10) Klicken Sie auf Senden und anschlieRend auf OK.

Verwandte Themen

Wie Sie das E-Mail-Konto fiir den Versand konfigurieren
Wie Sie die Vorwahlen fiir externe Rufnummern konfigurieren

5.4 Wie Sie eine Berichtsvorlage hinzufligen

20

Voraussetzungen

Schritt ftir Schritt

1
2)
3)

4)

Eine neue Berichtsvorlage (Datei vom Typ . r pt desi gn) liegt vor.

Klicken Sie auf Report Manager.
Klicken Sie auf das Symbol Datei auswahlen.

Wahlen Sie im Dateiauswabhlfenster die gewtlinschte Datei aus und klicken
Sie auf Offnen.

Wabhlen Sie eine der folgenden Méglichkeiten:

* Wenn Sie die Berichtsvorlage in einer bestehenden Berichtgruppe
speichern mochten, wahlen Sie in der Aufklappliste die gewiinschte
Berichtgruppe.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Berichte
Wie Sie eine Berichtsvorlage l6schen

* Wenn Sie die Berichtsvorlage in einer neuen Berichtgruppe speichern
mdchten, wéahlen Sie in der Aufklappliste den Eintrag Neue Bericht-
gruppe. Ersetzen Sie den Eintrag Neue Berichtgruppe in der Aufklapp-
liste mit dem Namen der neuen Berichtgruppe.

5) Kilicken Sie auf das Plus-Symbol und anschlieRend auf OK.

5.5 Wie Sie eine Berichtsvorlage I6schen

Voraussetzungen

» Sie sind mit dem Benutzernamen an myReports angemeldet, unter dem die
Berichtsvorlage hinzugefiigt wurde.

» Die Berichtsvorlage ist in keinem Zeitplan enthalten.

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Report Manager.

2) Wabhlen Sie in der Aufklappliste fir die Berichtgruppen die gewiinschte
Berichtgruppe.

3) Kilicken Sie in der Liste der Berichtsvorlagen auf die gewiinschte Berichts-
vorlage.

4) Klicken Sie auf das Symbol Bericht I6schen und anschlieBend auf OK.
5) Kilicken Sie auf OK.

5.6 Wie Sie die vordefinierten Berichtsvorlagen aktualisieren

Voraussetzungen

» Sie sind an myReports als myReports-Administrator angemeldet.

Schritt fur Schritt

1) Klicken Sie auf Administration > Standardberichte.

HINWEIS: Beim Aktualisieren der vordefinierten Berichte werden
alle Zeitplane geltscht.

2) Klicken Sie zur Bestatigung auf OK.

Nachste Schritte

myReports beendet sich automatisch und startet neu.

Verwandte Themen
» Vordefinierte Berichtsvorlagen

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 21



Berichte
Berichts-Designer

5.7 Berichts-Designer

Als myReports-Administrator kdnnen Sie eigene Berichtsvorlagen mit dem in
myReports integrierten Berichts-Designer definieren.

Der Berichts-Designer ist eine separat startende Open-Source-Anwendung

(BIRT (Business Intelligence and Reporting Tools) RCP Designer) fir die profes-

sionelle Erstellung von Berichtsvorlagen.

myReports unterstitzt den BIRT RCP Designer durch

» die Vordefinition der Datenbankanbindung.

» die Einbindung der in myReports verwendeten Berichtsvorlagen.

» ein Datentransferprogramm zur Integration der neu erstellten Berichtsvor-
lagen in den Report Manager.

Die erfolgreiche Nutzung des Berichts-Designers erfordert neben Kenntnissen
Uber die Anwendung selbst auch Kenntnisse tUber Datenbankstrukturen, SQL und
Java.

Informationen Uber die Nutzung des Berichts-Designers kdnnen der zugehdrigen
Online-Hilfe entnommen werden.

Verwandte Themen
* myReports-Datenbeziehungsmodell

5.7.1 Wie Sie den Berichts-Designer starten

Voraussetzungen

» Sie sind an myReports als myReports-Administrator angemeldet.

Schritt fir Schritt

> Klicken Sie auf Administration > Berichts-Designer.

5.7.2 Wie Sie die Online-Hilfe des Berichts-Designers starten

Voraussetzungen

» Sie haben den Berichts-Designer gestartet.

Schritt fir Schritt

> Klicken Sie im Berichts-Designer auf Help > Help Contents.

INFO: Um sich mit dem Berichts-Designer vertraut zu machen,
empfiehlt sich der Abschnitt BIRT Report Developer Guide >
Field Guide to BIRT > Learning the Basics.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
22 myReports, Bedienungsanleitung



6 Zeitplane

Zeitpléne
Berichts-Designer

Ein Zeitplan legt das zeitgesteuerte Erstellen eines bestimmten Berichts fest.

Name des Zeitplans

Der Name eines Zeitplans besteht aus dem Namen des enthaltenen Berichts
gefolgt von der ID des Zeitplans.

Berichtsparameter

Vor der Erstellung eines Berichts bestimmen Sie anhand der Berichtsparameter,
Uber welchen Zeitraum (Datum, Uhrzeit) gemessen werden soll und was
(Agenten, Warteschlangen usw.) gemessen werden soll.

Zeitraum der Ausfuhrung

Sie kdnnen folgende Zeitpunkte fir die Ausfiihrung des Zeitplans konfigurieren:

e Startdatum
Der Zeitplan wird ab dem Startdatum ausgefuhrt.

* Endedatum
Die Ausfiihrung des Zeitplans wird bis zum Erreichen des Endedatums im
konfigurierten Intervall wiederholt.

» Uhrzeit
Der Zeitplan wird um diese Uhrzeit zum ersten Mal ausgefihrt.

Falls zur selben Uhrzeit mehrere Zeitplane ausgefihrt werden sollen, werden die
entsprechenden Berichte aus Performancegriunden jeweils im Abstand von einer
Minute erstellt. Der Inhalt der Berichte ist davon unbertihrt.

Ausgabemethode

Fir die Ausgabe eines zeitgesteuerten Berichts bestehen folgende Méglich-
keiten:

» Bereitstellung per E-Mail
Zeitgesteuerte Berichte kdnnen an Ihre und/oder die E-Mail-Adressen
weiterer Empfanger gesendet werden. Voraussetzung dafir ist, dass ein E-
Mail-Konto fiir den Versand konfiguriert wurde.
Die E-Mail-Adresse eines Empfangers kann manuell eingegeben oder Gber
eine Aufklappliste ausgewahlt werden. Die Aufklappliste enthélt alle internen
Teilnehmer Ihres Kommunikationssystems, fur die eine E-Mail-Adresse konfi-
guriert wurde.

» Export von Berichten
Zeitgesteuerte Berichte konnen auf dem Application Server gespeichert
werden und/oder auf einem im Netz befindlichen PC oder Server abgelegt
werden.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014

myReports, Bedienungsanleitung

23



Zeitpléne
Berichts-Designer

24

Wiederholung

Sie koénnen fir das Ausfiihren des Zeitplans folgende Arten der Wiederholung
konfigurieren, basierend auf dem ersten Ausfiihrungszeitpunkt zur angegebenen
Uhrzeit:

stiindlich
taglich

alle n Tage
wochentlich
alle n Wochen
monatlich

alle n Monate
jahrlich

Schedule Manager

Der Schedule Manager dient zum Erstellen von Zeitplanen und enthalt folgende
Symbole:

Symbol Funktion

Zeitplan l6schen

Zeitplan bearbeiten

Zeitplan speichern

Berichtsvorschau anzeigen

Angehangte Berichtsdatei wird gesendet

B 67| D | & |Ek

Meine Zeitplane

Meine Zeitplane dient zur Verwaltung lhrer eigenen Zeitplane und zeigt eine
Liste mit folgenden Details:

ID

Name des Zeitplans

Sie kdnnen nur lhre eigenen Zeitplane sehen.
Startzeitplan

Beginn des Zeitraums, in dem der Zeitplan ausgefuhrt wird.
Endezeitplan

Ende des Zeitraums, in dem der Zeitplan ausgefihrt wird.
Wiederholung

Art und Intervall der Wiederholung.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Zeitpléne
Wie Sie einen Zeitplan hinzufiigen

Sie kdnnen die Zeitplane nach einer Spalte alphanumerisch auf- oder absteigend
sortieren. Meine Zeitplane enthalt aul3erdem folgende Symbole:

Symbol Funktion

n Zeitplan l6schen

Zeitplan bearbeiten
P

Details anzeigen

& Zeigt zusatzlich folgende Informationen an:

e Uhrzeit fur die erste Ausfiihrung

¢ Ausgabeformat

 falls zutreffend: E-Mail-Adresse des Empfangers
« falls zutreffend: weitere Details zur Wiederholung

Verwandte Themen

Elemente der Benutzeroberflache
Berichte

6.1 Wie Sie einen Zeitplan hinzufligen

Voraussetzungen

Schritt fur Schritt
1)
2)

3)

4)

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung

Ein E-Mail-Konto fiir den Versand ist konfiguriert.
Eine E-Mail-Vorlage ist konfiguriert.
Die Daten fur den Export von Berichten sind konfiguriert.

Die Vorwahlen fur externe Rufnummern sind konfiguriert.

Klicken Sie auf Schedule Manager.

Klicken Sie im Berichts-Explorer in der entsprechenden Berichtgruppe auf die
gewiinschte Berichtsvorlage.

Definieren Sie anhand der Berichtsparameter, Uber welchen Zeitraum
gemessen werden soll und was gemessen werden soll.

INFO: Die Berichtsparameter sind abhangig von der ausge-
wahlten Berichtsvorlage. Informationen Uber die verschiedenen
Berichtsparameter finden Sie unter Berichte.

Klicken Sie auf OK und anschlieRend auf OK.

25



Zeitpléne
Wie Sie einen Zeitplan hinzufiigen

5) Wabhlen Sie in der Aufklappliste Zeitplane fur ausgewahlten Bericht den
Eintrag Neuer Zeitplan.

6) Geben Sie im Feld Startzeitplan das Startdatum fr die Ausfihrung des
Zeitplans ein oder klicken Sie auf das nebenstehende Kalender-Symbol und
wahlen Sie das gewlinschte Startdatum im Kalender.

7) Geben Sie im Feld Endezeitplan das Endedatum fir die Ausfiihrung des
Zeitplans ein oder klicken Sie auf das nebenstehende Kalender-Symbol und
wahlen Sie das gewlinschte Endedatum im Kalender.

8) Wabhlen Sie im Listenfeld Diese geplante Aufgabe ausfiihren um die
Uhrzeit fur die Ausfiihrung des Zeitplans.

9) Wabhlen Sie in der Aufklappliste Format eine der folgenden Mdglichkeiten:
« PDF
« XLS (Excel)
« DOC (Word)

10) Aktivieren Sie das Kontrollkéastchen Wiederholung.

11) Wabhlen Sie fur das Intervall der Wiederholung eine der folgenden Mdglich-
keiten sowie weitere Details, falls erforderlich:

« Stundliche Wiederholung
e Tagliche Wiederholung
 Wodchentliche Wiederholung
* Monatliche Wiederholung
e Jahrliche Wiederholung
12) Wahlen Sie eine der folgenden Mdglichkeiten fur die Ausgabemethode:

* Wenn sie die Berichte exportieren mdchten, aktivieren Sie die Option
Bericht exportieren.

* Wenn Sie die Berichte per E-Mail versenden méchten, gehen Sie folgen-
dermal3en vor:

Aktivieren Sie die Option Bericht an die E-Mail-Adresse des Benutzers
senden. Klicken Sie auf das Lupensymbol, um die E-Mail-Adresse(n) fur
den Versand der Berichte zu definieren. Das Fenster E-Mail-Empfanger
wird angezeigt. Sie haben folgende Mdglichkeiten:

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
26 myReports, Bedienungsanleitung



Zeitpléne
Wie Sie die Details eines Zeitplans anzeigen

— Wenn Sie die Berichte an lhre, im Kommunikationssystem konfigurierte E-Mail-
Adresse versenden mochten, aktivieren Sie das Kontrollkastchen neben lhrem
Namen.

— Wenn Sie die Berichte an einen internen Teilnehmer Ihres Kommunikationssys-
tems versenden méchten, wahlen Sie den gewiinschten Teilnehmer in der Auf-
klappliste aus. Klicken Sie auf das Plussymbol, um den Eintrag in die Liste der
E-Mail-Empfanger zu tbernehmen.

Wiederholen Sie den Vorgang, wenn Sie die Berichte an weitere interne Teil-
nehmer versenden méchten.

— Wenn Sie die E-Mail-Adresse eines Empfangers manuell eingeben mdchten,
geben Sie diese in das Eingabefeld ein. Klicken Sie auf das Plussymbol, um die
Adresse in die Liste der E-Mail-Empfanger zu ubernehmen.

Wiederholen Sie den Vorgang, wenn Sie weitere E-Mail-Adressen manuell ein-
geben mdchten.

Klicken Sie auf OK.

13) Klicken Sie auf das Symbol Zeitplan speichern. AnschlieRend werden die
Daten des neuen Zeitplans angezeigt.

14) Klicken Sie auf Speichern.

Verwandte Themen

* Wie Sie das E-Mail-Konto fiir den Versand konfigurieren

* Wie Sie eine E-Mail-Vorlage des Formats Text konfigurieren

* Wie Sie eine E-Mail-Vorlage des Formats HTML konfigurieren
» Wie Sie die Vorwahlen fiir externe Rufnummern konfigurieren

6.2 Wie Sie die Details eines Zeitplans anzeigen

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Meine Zeitpléne.

2) Wabhlen Sie in der Aufklappliste die entsprechende Berichtgruppe oder den
Eintrag (Alle Berichte).

3) Kiicken Sie auf den gewiinschten Zeitplan.
4) Klicken Sie auf das Symbol Details anzeigen.
5) Klicken Sie auf OK.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 27



Zeitpléne

Wie Sie einen Zeitplan bearbeiten

6.3 Wie Sie einen Zeitplan bearbeiten

28

Schritt fur Schritt

1)
2)

3)
4)
5)

6)

7

8)

9)

Klicken Sie auf Meine Zeitplane.

Waébhlen Sie in der Aufklappliste die entsprechende Berichtgruppe oder den
Eintrag (Alle Berichte).

Klicken Sie auf den gewlinschten Zeitplan.
Klicken Sie auf das Symbol Zeitplan bearbeiten.

Wenn Sie die Berichtsparameter &ndern mochten, klicken Sie auf das Symbol
Berichtsparameter. Andern Sie die gewiinschten Berichtsparameter.

INFO: Die Berichtsparameter sind abhangig von der ausge-
wahlten Berichtsvorlage. Informationen Uber die verschiedenen
Berichtsparameter finden Sie unter Berichte.

Klicken Sie auf OK und anschlieend auf OK.

Wenn Sie das Startdatum andern méchten, geben Sie im Feld Startzeitplan
das Startdatum fur die Ausflihrung des Zeitplans ein oder klicken Sie auf das
nebenstehende Kalender-Symbol und wahlen Sie das gewilnschte Start-
datum im Kalender.

Wenn Sie das Endedatum andern méchten, geben Sie im Feld Endezeitplan
das Endedatum flr die Ausfiihrung des Zeitplans ein oder klicken Sie auf das
nebenstehende Kalender-Symbol und wahlen Sie das gewlnschte
Endedatum im Kalender.

Wenn Sie die Uhrzeit fiir die Ausflihrung des Zeitplans andern mochten,
wahlen Sie im Listenfeld Diese geplante Aufgabe ausfihren um die Uhrzeit
fur die Ausfuhrung des Zeitplans.

Wenn Sie das Ausgabeformat andern mochten, wahlen Sie in der Aufklapp-
liste Format eine der folgenden Mdglichkeiten:

» PDF
« XLS (Excel)
« DOC (Word)

10) Wenn Sie das Intervall der Wiederholung &ndern méchten, wahlen Sie fur das

Intervall der Wiederholung eine der folgenden Méglichkeiten sowie weitere
Details, falls erforderlich:

« Stundliche Wiederholung

» Tagliche Wiederholung

* Wodchentliche Wiederholung
* Monatliche Wiederholung

e Jahrliche Wiederholung

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Zeitpléne
Wie Sie einen Zeitplan I6schen

11) Wenn Sie die Ausgabemethode dndern mdchten, wahlen Sie eine der

folgenden Méglichkeiten:

* Wenn sie die Berichte exportieren mdchten, aktivieren Sie die Option
Bericht exportieren.

* Wenn Sie die Berichte per E-Mail versenden méchten, gehen Sie folgen-
dermal3en vor:

Aktivieren Sie die Option Bericht an die E-Mail-Adresse des Benutzers
senden. Klicken Sie auf das Lupensymbol, um die E-Mail-Adresse(n) fir
den Versand der Berichte zu definieren. Das Fenster E-Mail-Empféanger
wird angezeigt. Sie haben folgende Mdglichkeiten:

— Wenn Sie die Berichte an lhre, im Kommunikationssystem konfigurierte E-Mail-
Adresse versenden mdchten, aktivieren Sie das Kontrollkdstchen neben Ihrem
Namen.

— Wenn Sie die Berichte an einen internen Teilnehmer Ihres Kommunikationssys-
tems versenden méchten, wahlen Sie den gewlinschten Teilnehmer in der Auf-
klappliste aus. Klicken Sie auf das Plussymbol, um den Eintrag in die Liste der
E-Mail-Empfanger zu tbernehmen.

Wiederholen Sie den Vorgang, wenn Sie die Berichte an weitere interne Teil-
nehmer versenden méchten.

— Wenn Sie die E-Mail-Adresse eines Empfangers manuell eingeben mdchten,
geben Sie diese in das Eingabefeld ein. Klicken Sie auf das Plussymbol, um die
Adresse in die Liste der E-Mail-Empfanger zu Gibernehmen.

Wiederholen Sie den Vorgang, wenn Sie weitere E-Mail-Adressen manuell ein-
geben mdchten.

Klicken Sie auf OK.

12) Klicken Sie auf das Symbol Zeitplan speichern. Anschlielend werden die

Daten des bearbeiteten Zeitplans angezeigt.

13) Klicken Sie auf Speichern.

6.4 Wie Sie einen Zeitplan l6schen

Schritt fur Schritt
1)
2)

3)
4)

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung

Klicken Sie auf Meine Zeitplane.

Wabhlen Sie in der Aufklappliste die entsprechende Berichtgruppe oder den
Eintrag (Alle Berichte).

Klicken Sie auf den zu léschenden Zeitplan.

Klicken Sie auf das Symbol Zeitplan |I6schen und anschlieRend auf OK.

29



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Benutzer

7 Konfiguration

Sie kdnnen myReports Ihren Bedurfnissen entsprechend konfigurieren. Dabei ist
zu beachten, dass verschiedene Funktionen ausschlief3lich durch den
myReports-Administrator ausgefihrt werden kénnen.

7.1 Konfiguration durch den myReports-Benutzer

Als myReports-Benutzer kdnnen Sie myReports anhand der folgenden Einstel-
lungen an Ihre Bedurfnisse anpassen.

Sprache der Benutzeroberflache

Wéhlen Sie die Sprache der Benutzeroberflache.

Farbe der Benutzeroberflache

Wahlen Sie die Farbe der Benutzeroberflache.

E-Mail-Vorlage

INFO: Fur die Konfiguration der E-Mail-Vorlage ist die Eingabe
des Administrator-Kennworts erforderlich.

In der E-Mail-Vorlage konnen Sie den Betreff und den Nachrichtentext fur alle E-
Mails konfigurieren, mit denen myReports Berichte versendet. Folgende Formate
kénnen fur die E-Mail-Vorlage verwendet werden:

 Text
e HTML
In der E-Mail-Vorlage des Formats Text konnen Sie folgende Platzhalter
verwenden:
Platzhalter Bedeutung
{1} Berichtname
{2} Gesendet von

Standardmalfiig steht folgende englische E-Mail-Vorlage des Formats Text zur

Verflgung:
Betreff: Business report — {1}
Nachricht: Dear recipient(s),

This is the scheduled report : {1}.
Regards

{2}

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
30 myReports, Bedienungsanleitung



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Benutzer

Serveradresse

Sie kénnen die Serveradresse (IP-Adresse) andern.

HINWEIS: Andern Sie die Serveradresse nur auf Anweisung des
Administrators lhres Kommunikationssystems. Mit einer falschen
Serveradresse konnen Sie myReports nicht nutzen.

7.1.1 Wie Sie die Sprache der Benutzeroberflache andern

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Administration > myReports Einstellungen.
2) Wahlen Sie in der Aufklappliste Sprache die gewiinschte Sprache aus.
3) Kilicken Sie auf Speichern.
4) Klicken Sie auf Datei > Abmelden. Das Anmeldefenster wird angezeigt.

5) Melden Sie sich an (siehe Wie Sie myReports starten, ab Schritt 2).

7.1.2 Wie Sie die Farbe der Benutzeroberflache andern

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Administration > myReports Einstellungen.
2) Aktivieren Sie das Optionsfeld des gewiinschen Designs.
3) Kilicken Sie auf Speichern.
4) Klicken Sie auf Datei > Abmelden. Das Anmeldefenster wird angezeigt.

5) Melden Sie sich an (siehe Wie Sie myReports starten, ab Schritt 2).

7.1.3 Wie Sie eine E-Mail-Vorlage des Formats Text konfigurieren

Voraussetzungen

* Das Administrator-Kennwort ist Ihnen bekannt.

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Administration > E-Mail-Vorlage.

2) Geben Sie das Administrator-Kennwort ein und klicken Sie auf OK.

INFO: Standardmafig ist das Administrator-Kennwort r eport s.

3) Geben Sie im Feld Betreff den gewtiinschten Text ein.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 31



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Benutzer

4) Geben Sie im Feld Nachricht den gewlnschten Text ein.

5) Kilicken Sie auf Speichern und anschlieBend auf Abbrechen.

Verwandte Themen
* Wie Sie einen Zeitplan hinzufligen

7.1.4 Wie Sie eine E-Mail-Vorlage des Formats HTML konfigurieren

Voraussetzungen
» Eine entsprechende HTML-Datei (*.htm oder *.html) liegt vor.

* Das Administrator-Kennwort ist Innen bekannt.

Schritt fir Schritt
1) Klicken Sie auf Administration > E-Mail-Vorlage.

2) Geben Sie das Administrator-Kennwort ein und klicken Sie auf OK.

INFO: Standardmafig ist das Administrator-Kennwortr eports.

3) Kilicken Sie auf das Symbol Nachricht im HTML-Format durchsuchen.

4) Wahlen Sie im Dateiauswahlfenster die gewiinschte Datei aus und klicken
Sie auf Offnen.

5) Kilicken Sie auf Speichern und anschlieBend auf Abbrechen.

Verwandte Themen
*  Wie Sie einen Zeitplan hinzufiigen

7.1.5 Wie Sie die Serveradresse andern

Voraussetzungen
* myReports wurde gestartet.

* Eine neue Serveradresse (IP-Adresse) liegt vor.

HINWEIS: Andern Sie die Serveradresse nur auf Anweisung des
Administrators Ihres Kommunikationssystems. Mit einer falschen
Serveradresse kénnen Sie myReports nicht nutzen.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
32 myReports, Bedienungsanleitung



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Datei > Abmelden. Das Anmeldefenster wird angezeigt.

2) Geben Sie im Feld Benutzername Ihren Benutzernamen ein, falls lhr Benut-
zername nicht angezeigt wird.

3) Geben Sie im Feld Kennwort Ihr Kennwort ein, falls Ihr Kennwort nicht
angezeigt wird.

4) Wenn Sie zukinftig myReports mit automatischer Anmeldung nutzen
mochten, aktivieren Sie das Kontrollkastchen Kennwort speichern. Das
Anmeldefenster wird dann kinftig nicht mehr angezeigt. Sie konnen diese
Option jederzeit &ndern, siehe Wie Sie die automatische Anmeldung deakti-
vieren.

HINWEIS: Verwenden Sie die automatische Anmeldung nur,
wenn Sie ausschlieen kénnen, dass weitere Personen Zugriff zu
Ihrem Windows-Benutzerkonto haben. Anderenfalls kénnten
diese zum Beispiel auf Ihre Sprach- und Faxnachrichten zugreifen
oder lhre Rufnummer zu lhren Lasten zu kostenpflichtigen
externen Zielen umleiten.

5) Geben Sie im Feld Server-IP die neue IP-Adresse ein.

6) Klicken Sie auf Anmelden.

7.2 Konfiguration durch den myReports-Administrator

Als myReports-Administrator kdnnen Sie myReports anhand der folgenden
Einstellungen konfigurieren.

Administrator-Kennwort

Andern Sie das Kennwort fiir den myReports Administrator. StandardméaRig ist
der Benutzername Admi ni st rat or und das Kennwort r eports.

INFO: Der Administrator lnres Kommunikationssystems kann
das Administrator-Kennwort tiber das WBM zurlicksetzen.

E-Mail-Konto flir den Versand

Damit myReports Berichte per E-Mail bereitstellen kann, muss der Zugriff auf ein
bestehendes E-Mail-Konto konfiguriert sein. Diese Konfiguration (E-Mail-
Versand) erfolgt Ublicherweise bei der Inbetriebnahme des Application Servers.
Der E-Mail-Versand von Berichten durch myReports erfolgt Giber dieses konfigu-
rierte E-Mail-Konto.

Konfigurieren Sie den Zugriff auf ein bestehendes E-Mail-Konto in myReports,
falls

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 33



Konfiguration

Konfiguration durch den myReports-Administrator

34

* bei der Inbetriebnahme des Application Servers kein E-Mail-Konto fiir den E-
Mail-Versand konfiguriert wurde oder

* der E-Mail-Versand von Berichten durch myReports Uiber ein anderes E-Mail-
Konto erfolgen soll, als das im Application Server konfigurierte E-Mail-Konto.
Vorwahlen fir externe Rufnummern

Damit myReports unterschiedliche Arten von Verbindungen (zum Beispiel inter-
nationale Anrufe oder Anrufe von Mobiltelefonen) berticksichtigen kann, miissen
Sie entsprechende Vorwahlen fir externe Rufnummern konfigurieren.

Folgende Vorwahlen fur externe Rufnummern kénnen konfiguriert werden:

Typ Beispiele Beriicksichtigt in folgenden vordefinier-
ten Berichtsvorlagen (Beispiele)
International 00 Kommende Anrufe (International) — Pro
Benutzer

Gehende Anrufe (International) — Pro
Benutzer

Mobil 14;15;16 Kommende Anrufe (Mobil) — Pro Benutzer
Gehende Anrufe (Mobil) — Pro Benutzer

Kostenloser Anruf 0800 Kommende Anrufe (Kostenlose Anrufe) —
Pro Benutzer

Gehende Anrufe (Kostenlose Anrufe) —
Pro Benutzer

Kostenpflichtiger 0900;0901 Gehende Anrufe (Kostenpflichtige Anrufe)
Anruf — Pro Benutzer

Anruf an Sonder- 01;123 Kommende Anrufe (Anrufe an Sonderruf-
rufnummern nummern) — Pro Benutzer

Gehende Anrufe (Anrufe an Sonderruf-
nummern) — Pro Benutzer

Datenschutz

Sie kdnnen den Datenschutz aktivieren. Damit werden in allen betreffenden
Berichten die letzten vier Stellen der Rufnummern (Spalte CLI) durch **** ersetzt.
Das gilt fir auch fur Berichte, die mit myAgent erstellt werden.

Export von Berichten

Sie kbnnen den Speicherort flr den Export zeitgesteuerter Berichte konfigurieren.
Zeitgesteuerte Berichte kdnnen auf dem Application Server gespeichert werden
und/oder auf einem im Netz befindlichen PC oder Server abgelegt werden.

Sprachen

INFO: Fur die Konfiguration der Sprachen ist die Eingabe eines
speziellen Kennworts erforderlich.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

Fur myReports stehen standardmé&Rig verschiedene Sprachen fir die Benutzer-
oberflache und Berichtsvorlagen zur Verfigung. Um myReports an Ihre kunden-
spezifischen Anforderungen anzupassen, kdnnen Sie

» zusatzliche Sprachen fur die Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen hinzu-
flgen. Dazu bestehen folgende Méglichkeiten:

Texte der neuen Sprache Uber CSV-Datei importieren

Die Texte der neuen Sprache muissen als CSV-Datei in der im folgenden
Beispiel gezeigten Form vorliegen. Zu beachten ist, dass immer nur eine
Sprache importiert werden kann und das sich die Texte dieser Sprache in
der dritten Spalte, neben der englischen Sprache befinden miissen. Beim
folgenden Beispiel ist ein Import der Sprache Svenska (Schwedisch)
maoglich.

| A B | c
1 |ID English Svenska
2 | 1 Login Name Inloggningsnamn
3 | 2 Password Lésenord
4 | 3 Language Sprak
5 | 4 Login Inloggning
6 | 50uil Sluta
7 | 6 Disconnected Frankopplad
| 8 7 Connected Ansluten
| 9 | 8 Welcome to myReporis Vélkommen Till myreports
| 10 9 Server IP Server ip
11 10 Save Password Spara Ldsenord
| 12| 11 * This operation is not yet available * Denna Operation &r Annu Inte Tillgénglig
13 | 12 myRepors myreports
| 14 | 13 Version Version
15 | 14 contributors and others. Al rights reserved. Bidragsgivare och Andra. Alla Raitigheter Reser
16 | 15 Please select the report first! Vélj den Rapport Férst!
| 17 | 16 Report Manager Report Manager
18 | 17 Modules. Moduler.
19 | 18 Schedule Manager Schema Chef
20 19 Report Parameters Rapporiparametrar
21| 20 User Anvéndare
22 | 21 Logout Logga ut
23 | 22 Status Stalus

Durch den Import wird die Sprachentabelle um eine Spalte erweitert.

Texte der neuen Sprache mittels Google Translator Ubersetzen

Die Sprachentabelle wird um eine Spalte erweitert und durch Google
Translator mit Vorschlagen fur die neue Sprache gefillt. Diese Vorschlage
basieren auf den Standardtexten der englischen Benutzeroberflache und
Berichtsvorlagen.

Texte der neuen Sprache manuell erfassen

Die Sprachentabelle wird um eine leere Spalte erweitert Sie kbnnen die
Texte der neuen Sprache in die leeren Zellen eintragen.

Durch Doppelklick auf eine Zelle der Sprachentabelle ist das Editieren des
zugehorigen Textes maglich.
Durch Auswahl von Bearbeiten > Suchen und Ersetzen kdénnen Sie die
Sprachentabelle nach einem beliebigen Begriff durchsuchen und gegebenen-
falls durch einen anderen Begriff ersetzen.

» Sprachen der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen ldschen.
Soll den myReports-Benutzern eine Sprache der Benutzeroberflache nicht
zur Verfugung gestellt werden, kdnnen Sie diese Sprache loschen.

» Sprachtexte der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen in einer CSV-Datei
sichern.
Sie kénnen die aktuellen Sprachtexte aller Sprachen in einer CSV-Datei
sichern.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung

35



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

Standard-Sprachen

INFO: Fur das Zuruicksetzen der Sprachen (Einrichtung der
Standard-Sprache) ist die Eingabe eines speziellen Kennworts
erforderlich.

Sie kdnnen die Sprachen der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen zurick-
setzen (initialisieren), um beispielsweise eine fehlerhafte oder fehlende Standard-
Sprache wiederherzustellen.

Das Zuriicksetzen hat einen Neustart von myReports zur Folge. Anschlie3end
stehen allen myReports-Benutzern ausschlie3lich die Standard-Sprachen zur
Verfliigung.

7.2.1 Wie Sie das Administrator-Kennwort andern

Voraussetzungen

* Sie sind an myReports als myReports-Administrator angemeldet.

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Administration > Management.

2) Geben Sie in das Feld Administrator-Kennwort das aktuelle Administrator-
Kennwort ein.

3) Geben Sieinden Feldern Neues Kennwort und Kennwort erneut eingeben
das neue Administrator-Kennwort ein.

4) Klicken Sie auf Speichern.

7.2.2 Wie Sie das E-Mail-Konto fir den Versand konfigurieren

Voraussetzungen

INFO: Die Konfiguration eines E-Mail-Kontos fur den Versand ist
nur in folgenden Fallen erforderlich:

Bei der Inbetriebnahme des Application Servers wurde kein E-
Mail-Konto konfiguriert.

Der E-Mail-Versand von Berichten durch myReports soll Uiber ein
anderes E-Mail-Konto erfolgen, als das im Application Server
konfigurierte E-Mail-Konto.

« Sie sind an myReports als myReports-Administrator angemeldet.

» Die Anmeldedaten eines E-Mail-Kontos, das myReports fur den Versand
benutzen kann, liegen lhnen vor.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
36 myReports, Bedienungsanleitung



Schritt fur Schritt

1)
2)

3)

4)
5)

6)

7
8)
9)

Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

Klicken Sie auf Administration > E-Mail-Einrichtung.

Geben Sie im Feld E-Mail-Host den Servernamen oder die IP-Adresse des
E-Mail-Servers ein.

Geben Sie im Feld E-Mail-Benutzer den Benutzernamen des E-Mail-Kontos
ein.

Geben Sie im Feld E-Mail-Kennwort das Kennwort des E-Mail-Kontos ein.

Geben Sie im Feld E-Mail von die E-Mail-Adresse ein, die als Absender
erscheinen soll.

Geben Sie im Feld E-Mail-Antwort an die E-Mail-Adresse ein, die als
Antwort-Adresse erscheinen soll.

Klicken Sie auf Bearbeiten.
Geben Sie das Administrator-Kennwort ein und klicken Sie auf OK.

Klicken Sie auf Speichern.

Verwandte Themen

Wie Sie einen Bericht sofort per E-Mail versenden
Wie Sie einen Zeitplan hinzufugen

7.2.3 Wie Sie die Vorwahlen fur externe Rufnummern konfigurieren

Voraussetzungen

Schritt fur Schritt

1
2)

3)

4)

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014

myReports, Bedienungsanleitung

Sie sind an myReports als myReports-Administrator angemeldet.

Klicken Sie auf Administration > Rufnummern.

Geben Sie im Feld International die Vorwahl oder die Vorwahlen fiir interna-
tionale Rufnummern ein.

INFO: Um in einem Feld mehrere Vorwahlen einzugeben,

trennen Sie diese mit ",", ";", "-", ".", oder "|".

Nach dem Sichern der Vorwahlen werden als Trennzeichen ";"
angezeigt, unabhangig davon, welche Trennzeichen Sie einge-
geben haben.

Geben Sie im Feld Mobil die Vorwahl oder die Vorwahlen fiir nationale Mobil-
rufnummern ein.

Geben Sie im Feld Kostenloser Anruf die Vorwahl oder die Vorwahlen fir
kostenlose Rufnummern ein.

37



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

5) Geben Sie im Feld Kostenpflichtiger Anruf die Vorwahl oder die Vorwahlen
fur kostenpflichtige Rufnummern ein.

6) Geben Sie im Feld Anruf an Sonderrufnummern die Vorwahl oder die
Vorwahlen fur Sonderrufnummern ein.

7) Klicken Sie auf Speichern.

Verwandte Themen
* Wie Sie einen Bericht sofort per E-Mail versenden
* Wie Sie einen Zeitplan hinzufiigen

7.2.4 Wie Sie den Datenschutz aktivieren oder deaktivieren

Voraussetzungen

« Sie sind an myReports als myReports-Administrator angemeldet.

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Administration > Datenschutz.
2) Wabhlen Sie eine der folgenden Méglichkeiten:

* Wenn Sie den Datenschutz aktivieren méchten, aktivieren Sie das
Kontrollkadstchen CLI-Fragmentierung.

In allen betreffenden Berichten werden die letzten vier Stellen der
Rufnummern (Spalte CLI) durch **** ersetzt.

* Wenn Sie den Datenschutz deaktivieren mdchten, deaktivieren Sie das
Kontrollk&stchen CLI-Fragmentierung.

In allen betreffenden Berichten werden die Rufnummern (Spalte CLI)
vollstéandig dargestellt.

3) Kilicken Sie auf Speichern.

7.2.5 Wie Sie den Speicherort fur den Export zeitgesteuerter Berichte
konfigurieren

Voraussetzungen

* Sie sind an myReports als myReports-Administrator angemeldet.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
38 myReports, Bedienungsanleitung



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

Schritt fur Schritt
1) Klicken Sie auf Administration > Bericht exportieren.

2) Wenn zeitgesteuerte Berichte auf dem Application Server gespeichert
werden sollen, aktivieren Sie das Kontrollkastchen Export aktivieren.

a) Geben Sie im Feld System-Verzeichnis den Ablagepfad ein, in dem
zeitgesteuerte Berichte abgelegt werden sollen.

Der Standard-Ablagepfad ist / var/ r eport s.

3) Wenn zeitgesteuerte Berichte auf einem im Netz befindlichen PC oder Server
abgelegt werden sollen, aktivieren Sie das Kontrollkastchen Remote-Export
aktivieren.

a) Geben Sie im Feld Remote-Host die IP-Adresse des im Netz befind-
lichen PC oder Servers ein, auf dem zeitgesteuerte Berichte abgelegt
werden sollen.

b) Geben Sie im Feld Remote-Port den Port des im Netz befindlichen PC
oder Servers ein, der fur den Export verwendet werden sollen.

c) Geben Sie im Feld Benutzername den Benutzernamen fiir den Zugriff
auf den im Netz befindlichen PC oder Server ein.

d) Geben Sie im Feld Kennwort das Kennwort fur den Zugriff auf den im
Netz befindlichen PC oder Server ein.

e) Geben Sie im Feld Remote-Verzeichnis den Ablagepfad ein, in dem
zeitgesteuerte Berichte abgelegt werden sollen.

f) Wahlen Sie eine der folgenden Protokolle fiir den Export aus:
— Wenn Sie das SMB (Server Message Block)- oder CIFS (Common Internet

File System)-Protokoll nutzen méchten, wahlen Sie in der Aufklappliste
Protokoll den Eintrag SMB/CIFS aus.

— Wenn Sie das SFTP (Secure File Transfer Protocol)-Protokoll nutzen méch-
ten, wahlen Sie in der Aufklappliste Protokoll den Eintrag SFTP aus.

HINWEIS: Um den Remote-Export zu gewahrleisten, muss auch
der im Netz befindliche PC oder Server das hier ausgewahite
Protokoll unterstiitzen.

Gegebenenfalls miissen die fir den Export verwendeten Ports bei
dem im Netz befindlichen PC oder Server freigeschaltet werden.
StandardméaRig werden die Ports 22 (bei Nutzung des SFTP-
Protokolls) und 445 (bei Nutzung des SMB-/CIFS-Protokolls)
verwendet.

4) Klicken Sie auf Speichern.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung 39



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

7.2.6 Wie Sie eine neue Sprache fir Benutzeroberflache und
Berichtsvorlagen hinzufiigen

Voraussetzungen
» Das Kennwort fur die Einrichtung der Sprache ist Ihnen bekannt.

» Die aktuellen Sprachtexte der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen
wurden in einer CSV-Datei gesichert (siehe Wie Sie die Sprachtexte der
Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen exportieren).

» Die Texte der neuen Sprache stehen Ihnen zur Verfligung oder sind lhnen
bekannt. (Fur den Fall, dass die Texte der neuen Sprache manuell erfasst
oder mittels Google Translator Ubersetzt werden sollen.).

» Die CSV-Datei steht Ihnen zur Verfugung (Fur den Fall, dass die Texte der
neuen Sprache Uber eine CSV-Datei importiert werden sollen.).

Schritt fir Schritt

1) Klicken Sie auf Start > Programme > Communications Clients >
myReports. AnschlieBend wird das Anmeldefenster angezeigt.

2) Geben Sie im Feld Benutzername Adni ni st r at or ein.

3) Geben Sie im Feld Kennwort das Kennwort fir die Einrichtung der Sprache
ein. Bei Fragen wenden Sie sich an den Administrator Ihres Kommunikations-
systems.

4) Geben Sie im Feld Server-IP die IP-Adresse lhres Application Servers ein,
falls diese nicht bereits angezeigt wird.

5) Klicken Sie auf Anmelden.

6) Klicken Sie auf Administration > Einrichtung Sprache. Angezeigt wird eine
Tabelle mit den Texten der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen in den
aktuell verfugbaren Sprachen.

7) Waéhlen Sie eine der folgenden Moglichkeiten, um die neue Sprache fur die
Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen hinzuzufiigen:

* Wenn Sie die Texte der neuen Sprache uber eine CSV-Datei importieren
mochten, gehen Sie wie folgt vor:
Klicken Sie auf Datei > Importieren aus CSV.

Wahlen Sie in der Aufklappliste Neue Sprache die neue Sprache aus und
klicken Sie auf Durchsuchen. Navigieren Sie zum Ablageort der
gewiinschten CSV-Datei und klicken Sie auf Offnen. AnschlieRend wird
die Tabelle um eine Spalte erweitert und die Eingabefelder der neuen
Sprache mit dem Inhalt der CSV-Datei gefullt.

Klicken Sie auf Speichern.
Klicken Sie auf OK und anschlieRend auf Abbrechen.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
40 myReports, Bedienungsanleitung



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

Wenn Sie die Texte der neuen Sprache mittels Google Translator
Ubersetzen lassen mochten, gehen Sie wie folgt vor:

Waébhlen Sie in der Aufklappliste Neue Sprache die gewiinschte neue
Sprache aus.

Aktivieren Sie das Kontrollkastchen Google Translator verwenden.

Klicken Sie auf das Plus-Symbol. Anschliel3end wird die Tabelle um eine
Spalte erweitert und durch Google Translator mit Vorschlagen fiir die
neue Sprache geflllt. Diese Vorschlage basieren auf den Standardtexten
der englischen Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen.

Kontrollieren Sie die Vorschlage und, falls erforderlich, korrigieren und
vervollstandigen Sie diese.

Klicken Sie auf Speichern.

Klicken Sie auf OK und anschliel3end auf Abbrechen.

Wenn Sie die Texte der neuen Sprache manuell erfassen mochten, gehen
Sie wie folgt vor:

Waéhlen Sie in der Aufklappliste Neue Sprache die gewunschte neue
Sprache aus.

Deaktivieren Sie das Kontrollkastchen Google Translator verwenden.

Klicken Sie auf das Plus-Symbol. Anschlie3end wird die Tabelle um eine
Spalte erweitert.

Geben Sie die Texte der neuen Sprache in die entsprechenden Eingabe-
felder ein.

Klicken Sie auf Speichern.
Klicken Sie auf OK und anschlieRend auf Abbrechen.

8) Wenn Sie die neue Sprache als Standard-Sprache nutzen mdchten, wéhlen

Sie in der Aufklappliste Standardsprache die neue Sprache aus.

9) Kilicken Sie auf OK.
10) Klicken Sie auf Schliel3en.

7.2.7 Wie Sie eine Sprache der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen

l6schen

Voraussetzungen

Schritt fur Schritt
1)

2)

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung

Das Kennwort fur die Einrichtung der Sprache ist Ihnen bekannt.

Die aktuellen Sprachtexte aller Sprachen der Benutzeroberflache und
Berichtsvorlagen wurden in einer CSV-Datei gesichert (siehe Wie Sie die
Sprachtexte der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen exportieren).

Klicken Sie auf Start > Programme > Communications Clients >
myReports. AnschlieRend wird das Anmeldefenster angezeigt.

Geben Sie im Feld Benutzername Admi ni strat or ein.

41



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

3)

4)

5)

6)

7

8)
9)

Geben Sie im Feld Kennwort das Kennwort flr die Einrichtung der Sprache
ein. Bei Fragen wenden Sie sich an den Administrator Ihres Kommunikations-
systems.

Geben Sie im Feld Server-IP die IP-Adresse lhres Application Servers ein,
falls diese nicht bereits angezeigt wird.

Klicken Sie auf Anmelden.

Klicken Sie auf Administration > Einrichtung Sprache. Angezeigt wird eine
Tabelle mit den Texten der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen in den
aktuell verfiigbaren Sprachen.

Wabhlen Sie in der Aufklappliste Sprache l6schen die gewlinschte Sprache
aus.

Klicken Sie auf das Papierkorbsymbol und anschlielend auf OK.

Klicken Sie auf Speichern.

10) Klicken Sie auf OK und anschliel3end auf Abbrechen.
11) Klicken Sie auf SchlielRen.

7.2.8 Wie Sie die Sprachtexte der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen
exportieren

42

Voraussetzungen

Schritt fiir Schritt

1

2)

3)

4)

5)

6)

7

8)

9)

Das Kennwort fUr die Einrichtung der Sprache ist Ihnen bekannt.

Klicken Sie auf Start > Programme > Communications Clients >
myReports. AnschlieRend wird das Anmeldefenster angezeigt.

Geben Sie im Feld Benutzername Admi ni st r at or ein.

Geben Sie im Feld Kennwort das Kennwort fir die Einrichtung der Sprache
ein. Bei Fragen wenden Sie sich an den Administrator Ihres Kommunikations-
systems.

Geben Sie im Feld Server-IP die IP-Adresse lhres Application Servers ein,
falls diese nicht bereits angezeigt wird

Klicken Sie auf Anmelden.

Klicken Sie auf Administration > Einrichtung Sprache. Angezeigt wird eine
Tabelle mit den Texten der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen in den
aktuell verfiigbaren Sprachen.

Klicken Sie auf Datei > Exportieren nach CSV. Anschliel3end wird der Inhalt
der CSV-Datei nyReport s- Languages. csv im Editor angezeigt.

Speichern Sie die CSV-Datei im gewiinschten Verzeichnis und schlie3en Sie
die Datei.

Klicken Sie auf Schlief3en.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



Konfiguration
Konfiguration durch den myReports-Administrator

7.2.9 Wie Sie alle Sprachen der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen

zurucksetzen

Voraussetzungen

Schritt fur Schritt
1)

2)
3)
4)

5)
6)

7

Nachste Schritte

Das Kennwort fir die Einrichtung der Standard-Sprache ist Ihnen bekannt.

Die aktuellen Sprachtexte der Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen
wurden in einer CSV-Datei gesichert (siehe Wie Sie die Sprachtexte der
Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen exportieren).

Klicken Sie auf Start > Programme > Communications Clients >
myReports. Anschlielend wird das Anmeldefenster angezeigt.

Geben Sie im Feld Benutzername Admi ni str at or ein.

Geben Sie im Feld Kennwort das Kennwort fiir die Einrichtung der Sprache
ein. Bei Fragen wenden Sie sich an den Administrator Ihres Kommunikations-
systems.

Geben Sie im Feld Server-IP die IP-Adresse lhres Application Servers ein,
falls diese nicht bereits angezeigt wird.

Klicken Sie auf Anmelden.

Klicken Sie auf Administration > Einrichtung der Standard-Sprache.

HINWEIS: Durch die Funktion Einrichtung der Standard-
Sprache werden die Sprachen der Benutzeroberflache und
Berichtsvorlagen zurlickgesetzt (initialisiert). Damit stehen fir die
Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen ausschlief3lich die
Standard-Sprachen zur Verfligung.

Klicken Sie auf OK. Anschlie3end fihrt myReports einen Neustart durch.

Melden Sie sich an myReports an und fligen Sie gegebenenfalls weitere
Sprachen fir die Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen hinzu (siehe Wie Sie
eine neue Sprache fur Benutzeroberflache und Berichtsvorlagen hinzufligen).

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung

43



Anhang
myReports-Benutzerrollen

8 Anhang

Der Anhang informiert Sie lUber die verschiedenen Benutzerrollen und deren
Unterschiede und Uber die in myReports verfligbaren Datenbanktabellen.

8.1 myReports-Benutzerrollen

myReports besitzt eine eigene Benutzerverwaltung, die den Zugriff auf die
Funktionen von myReports durch Benutzerrollen regelt. Dabei wird zwischen
dem myReports-Benutzer (Standardbenutzer) und dem myReports-Administrator
unterschieden.

Ihre aktuelle Benutzerrolle wird bei der Anmeldung an myReports festgelegt.
* Anmeldung als myReports-Benutzer:

— Benutzername: Das ist Ublicherweise Ihre Rufnummer

— Kennwort: Standardmalfig ist das Kennwort 1234.
* Anmeldung als myReports-Administrator:

— Benutzername: Der Benutzername ist Admi ni str at or.

— Kennwort (Administrator-Kennwort): Standardmafig ist das Kennwort

reports.
Die Unterschiede zwischen den Benutzerrollen sind in der folgenden Tabelle
zusammengefasst.
myReports: Benutzerrolle
Tatigkeit myReports- myReports-
Benutzer Administrator
Berichte
Berichtsvorschau anzeigen X X
Bericht sofort per E-Mail senden X X
Berichtsvorlage hinzufligen X X
Hinzugefiigte Berichtsvorlage I6schen X X
Berichts-Designer starten X
Neue Berichtsvorlage definieren X
Vordefinierte Berichtsvorlagen aktualisie- X
ren
Zeitpléne
Zeitplan hinzuftuigen X X
Details eines Zeitplans anzeigen X X
Zeitplan bearbeiten X X
Zeitplan 16schen X X

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
44 myReports, Bedienungsanleitung



Anhang

myReports-Datenbeziehungsmodell

myReports:
Tatigkeit

Benutzerrolle

myReports-
Benutzer

myReports-
Administrator

Konfiguration

Sprache der Benutzeroberflache andern

Farbe der Benutzeroberflache andern

E-Mail-Vorlage konfigurieren

Serveradresse andern

Administrator-Kennwort andern

E-Mail-Konto fir Versand konfigurieren

Vorwahlen fiir externe Rufnummern konfi-
gurieren

X| X| X| X| X| X| X

Datenschutz aktivieren/deaktivieren

x

Speicherort fur den Export zeitgesteuerter
Berichte konfigurieren

Sprache hinzufiigen oder l6schen

X2

Sprachen zuriicksetzen

X2

Fir die Konfiguration der E-Mail-Vorlage ist die Eingabe des Administrator-Kennworts erforderlich.

Fur das Hinzufugen oder Loschen einer Sprache und das Zurlicksetzen aller Sprachen ist die
Anmeldung als myReports-Administrator mit einem speziellen Kennwort erforderlich.

8.2 myReports-Datenbeziehungsmodell

Das Modell zeigt alle Datenbanktabellen und deren Beziehungen.

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung

45



Anhang
myReports-Datenbeziehungsmodell

thlswitches thicallhistory thlusers thlagentactivity
switeh_id serial ch_call_jd serial user_id serial aa_id serial
switeh_type int4 ch_switch_id int4 user_lagin varchar (50} 23_agent_id int4
switeh_seMings varchar (265) oh_local_id int} O e varchar (50) Er s 0 intd
awiteh_desoription varchar (265) ch_user_id int4 user_firstname varehar (50} a3 _call_direction  intd
switeh_bargein_prefix varchar (30) ch_calling_number  warchar (20 usser_surname varehar (50} 'h 23 _call_id intd
switch_pickup_prefix varchar (30) h ch_called_number warchar (20} # user_active intz aa_evert_type intd
switeh_ssternal_prefis warchar (300 fk ch ch_dirsction int2 fk ch user_email varchar (70) fh_aa_ am_evert fime  timestamp
switch_esternal_min_length  intd switch id ch_internal_exernal  intz user id user_estension warchar ¢10) agent_id aa_event_data  varshar(2147483847)
switeh_parkslots warshar (100} - ch_start_time timestamp user_level int2
Switoh_setmw_prefix varchar (30) ch_end_time timestamp user_switch_id intd
switeh_cancel m_prefis warchar (30) ch_talk_fime_seconds  int4 user_virtual_status intd
switeh_extension_length int4 ch_contact_cache_id  int3 user_virtusl_todste varchar (12) thlvoicemail
switeh_password_ength intd ch_sanversation_id  int4 user_sontact_extemal varehar (25) p— p——
switeh_office_start warchar (4) uzer_contact_sxternal2 varchar (25) - . .
wmn_user_id intd
switeh_office_snd warchar (4 i
¢ _¢ “) user_contact_mabile varchar (25) YmEE timestamp
switeh_operator_number warchar (10) user_sontact_home varehar (25) .
s wmn_status intd
switch_veicemail_hurtgroup  warchar (10) thluseractivity user_contact_fax varehar (26)
e . wm_palling_rumber warohar (303
switeh_operator_extension  varchar y
L -] user_contact_assistant varchar (25) g — -
aiteh_mode_day varchar (10) tact, | har (25
azectit) ints user_sontact_woicemai varehar (25) h e -
wttcn;n.'ride_:.gml . vm:a.gg; ua_time it me, ﬁ user_directony_listed intd & gE— .
switeh_internationsl_code  varchar f tob ack_ofii )
o ot “ ua_method int4 tbluseractivity, EELANMIEELIIES i _vrn__ vm_contast_cache_id it
switeh_liverecor onin : -
i Lt um_office_status  inté ua_user id fkey user_autologon intd user_id m_comwersation_id ey
switeh_country_code warchar (10 — ==
. h, y,d ; :m; us_status_data  warshar (203 user_access_details intd D e o [ B2
switeh_area_code warchar
_ares_ user_access_messages intd - .
awitoh_uod_pilot varchar (15) user_semvice_terminal_server  intd
e o255 wm_sssocizte_id intg
switeh_meb_settings warchar
user_message_wait_type int i action -
switeh_aooess_oode varshar (15) thlgueues user_message_outbound varehar (50} LT L (i
user_nofification_status 0 intd
queue_id serial = -
fki_queue_ a2 147453047 user_notification_status_1 ints
i f queus_name varchar
fk 0 switch_id . o user_nofification_status 2 ints
cal - i ati
o T . e user_nofification_status_3 intd thldepartments
switch_l - — user_nofifioation_status_4 it
queue_huntgroup wvarchar + department_jd |
X user_nofification_status_5 intd P ana
thicalls GueteRe itonlid it department_rame varchar (50
R e [ user_nofification_status_& intd
- - s i depatment_huntgroup  varchar (10
¢ call_id serial user_notific ation_status_7 ints thlusers_ C SITLEEID §ID
queus_missed_call_seconds intd
call_switch_id int4 user_notification_status & intd user_
queue_zlarm_call_sount intd - =
call_local_id intd . i “ user_department_i intd department_
queus_zlarm_call_time in .
call_type it user_message_wait_extension  varchar (10 id_fke:
quene_wrapup intd = Bl “o _Tkey thlcustomers
call_start_time timestamp user_profile_image wvarchar (255)
queue_screenpap intd g =
call_end_time timestamp user_is_agert inta Chstomersid) L
queue_screenpap_timeout intd s
call_calling_number  warchar (5 ussr_i=_aftendart intd customer_business warchar (50)
- - queue_voicecalls_priority intd -
call_called_number  warchar (50) - user_jis_voicemsil int3 customer_business2 varchar (50)
- - queue_calibackesls_priority intd i
sall_sonnect timestamp user_forward_status_1 intd Cr=Emey (1o VEELEN(ETD
- = queus_faxcalls_priarity intd - - -
call_direction intz user_farward_status_2 it} el e ek varchar (50)
sall_intext intz queue'emaﬂlcausl'pﬂ:;wy mmh - wuser_forward_status_3 it custoperktiila varchar (5)
eall_contact_cache_id int® queus_smallreply_sadies vahan e user_forward_status_4 intd el = varchar (50)
= = = queue_search_|ast_agent intd - - -
Sy _— customer_sumame warchar (50)
queue_sbandoned_salls_thresheld  intd - - =
D G -~ customer_company warchar (255)
queue_huntgroup_is_ucd Bz ey -~ sustomer_edemal_id warchar (255)
S G I e (& . Ny » customer_ssternal_source  int2
& cc i cc user_forward_ststus_g intd < =
el 1 ea fh_aq_ Lser_sita id -~ customer_last_modified  intd
9 - queue_id user_liverecord_button intd
- thibreakscc
hlcallsce user_calendar_integration  intd
thlagentqueues user_play_thiough_speskers  int2 break_id serial
ce_call_id (o 2q_user_id intd | user_sxtemal_id varchar (128) break_name varehar (2651
ce_queus_id intd CELErm intd fk_aq_ break_default_interval_minutes  intd
oo_agert_id int4 2q_agent_type it user_id break_active intd
co_queus_time intd 2q_skill_level -
oe_pickup_time iy 2q_callback intd thlconfig
co_talk_fime int4
g e L =TS (i ¢ of_param_name warchar (100}
= “ Zctetartt=acond=Jinty of_param_wvalue warchar (255)
co_gos in
3q_vrorkti me intd of_param_description warchar (255)
ce_napup_id intd = =
ce_liverecorded intd
co_pallback_number  warehar (100) thl thiwrapupce thiwrapupgroups
co_data tesd (2147483647) CCWrapups_ thicowrapups tblccwrapups_ ¢ wrapup_cods serial ¢ weg_id serial
- cew_cc_id_fkey ; - cow_we_id_fkey
ce_sompleted intd cow_id serial = I WIEpUp_queus id int4 wig_queus_id  intd
co_fax int% _ cow_ce_id intd ﬂ wrapup_description  varchar (2147453647) wg_caption varchar (259)
cc_email inta com_we_id intE wnapup_parentid  int¥ wig_parert_id int

Verwandte Themen
» Berichts-Designer

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
46 myReports, Bedienungsanleitung



StichwoOrter

A
Administrator-Kennwort 33
andern 36
Automatische Anmeldung 9
deaktivieren 12
Automatisches Update 13
durchfuhren 13
B
Benutzer wechseln 9
Benutzeroberflache
Elemente 7
Farbe 30
Farbe andern 31
Sprache 30, 34
Sprache andern 31
Sprache auswahlen 14
Sprache hinzufligen 40
Sprache l6schen 41
Sprachen zuriicksetzen 43
Sprachtexte exportieren 42
Standard-Sprachen 36
Benutzerrollen 44
Bericht 15
Ausgabeformate 16
per E-Mail versenden 19
Sprache 15
Berichts-Designer 22
Online-Hilfe starten 22
starten 22
Berichtsparameter 15, 23
Berichtsvorlage 18
aktualisieren 21
hinzufligen 20
|6schen 21
Sprache 34
Sprache hinzufugen 40
Sprache l6schen 41
Sprachen zuriicksetzen 43
Sprachtexte exportieren 42

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung

Stichworter

Berichtsvorschau 17
anzeigen 19
BIRT RCP Designer 22
D
Darstellungskonventionen 5
Datenbeziehungsmodell 46
Datenschutz 16, 34
aktivieren 38
deaktivieren 38
E
E-Mail-Konto 33
konfigurieren 36
prufen 14
E-Mail-Versand 17, 23
E-Mail-Vorlage 30
konfigurieren (HTML) 32
konfigurieren (Text) 31
Erste Schritte 14
Export von Berichten 23, 34
Speicherort konfigurieren 38
K
Kennwort 9
L
Lizenz 9
M
Meine Zeitplane 24
myReports 6
deinstallieren 12
installieren 10
starten 10
myReports-Administrator 33, 44
myReports-Benutzer 30, 44
R
Report Manager 16
S
Schedule Manager 24
Serveradresse 31
andern 32

47



Stichworter

Speicherort fur den Export von Berichten kon-
figurieren 39
Vv
Vorwahl fur externe Rufnummern 34
konfigurieren 37
Z
Zeitplan 23
bearbeiten 28
Details anzeigen 27
hinzufligen 25
l6schen 29

48

A31003-P3010-U107-16-19, 03/2014
myReports, Bedienungsanleitung



	1 Über diese Dokumentation
	1.1 Arten von Themen
	1.2 Darstellungskonventionen

	2 Einführung
	2.1 myReports
	2.2 Elemente der Benutzeroberfläche

	3 Installation und Starten von myReports
	3.1 Wie Sie myReports installieren
	3.2 Wie Sie myReports starten
	3.3 Wie Sie den Benutzer wechseln
	3.4 Wie Sie die automatische Anmeldung deaktivieren
	3.5 Wie Sie myReports deinstallieren
	3.6 Automatische Updates
	3.6.1 Wie Sie ein automatisches Update durchführen


	4 Erste Schritte
	4.1 Wie Sie die Sprache der Benutzeroberfläche auswählen
	4.2 Wie Sie das E-Mail-Konto für den Versand prüfen

	5 Berichte
	5.1 Vordefinierte Berichtsvorlagen
	5.2 Wie Sie eine Berichtsvorschau anzeigen
	5.3 Wie Sie einen Bericht sofort per E-Mail versenden
	5.4 Wie Sie eine Berichtsvorlage hinzufügen
	5.5 Wie Sie eine Berichtsvorlage löschen
	5.6 Wie Sie die vordefinierten Berichtsvorlagen aktualisieren
	5.7 Berichts-Designer
	5.7.1 Wie Sie den Berichts-Designer starten
	5.7.2 Wie Sie die Online-Hilfe des Berichts-Designers starten


	6 Zeitpläne
	6.1 Wie Sie einen Zeitplan hinzufügen
	6.2 Wie Sie die Details eines Zeitplans anzeigen
	6.3 Wie Sie einen Zeitplan bearbeiten
	6.4 Wie Sie einen Zeitplan löschen

	7 Konfiguration
	7.1 Konfiguration durch den myReports-Benutzer
	7.1.1 Wie Sie die Sprache der Benutzeroberfläche ändern
	7.1.2 Wie Sie die Farbe der Benutzeroberfläche ändern
	7.1.3 Wie Sie eine E-Mail-Vorlage des Formats Text konfigurieren
	7.1.4 Wie Sie eine E-Mail-Vorlage des Formats HTML konfigurieren
	7.1.5 Wie Sie die Serveradresse ändern

	7.2 Konfiguration durch den myReports-Administrator
	7.2.1 Wie Sie das Administrator-Kennwort ändern
	7.2.2 Wie Sie das E-Mail-Konto für den Versand konfigurieren
	7.2.3 Wie Sie die Vorwahlen für externe Rufnummern konfigurieren
	7.2.4 Wie Sie den Datenschutz aktivieren oder deaktivieren
	7.2.5 Wie Sie den Speicherort für den Export zeitgesteuerter Berichte konfigurieren
	7.2.6 Wie Sie eine neue Sprache für Benutzeroberfläche und Berichtsvorlagen hinzufügen
	7.2.7 Wie Sie eine Sprache der Benutzeroberfläche und Berichtsvorlagen löschen
	7.2.8 Wie Sie die Sprachtexte der Benutzeroberfläche und Berichtsvorlagen exportieren
	7.2.9 Wie Sie alle Sprachen der Benutzeroberfläche und Berichtsvorlagen zurücksetzen


	8 Anhang
	8.1 myReports-Benutzerrollen
	8.2 myReports-Datenbeziehungsmodell

	Stichwörter

